
令和７年９月２2 日 
 

事 業 主 各 位 
一宮公共職業安定所長 

 
 
 

「障害者企業面接会」にかかる参加事業所の募集について 
 
 

日頃から当所の業務運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
近年、障害者の就労意欲が高まる中、積極的に障害者雇用に取り組む事業所が増えており、障害者雇用は

着実に進展しています。 
令和８年７月には法定雇用率が 2.7％に引き上げられることも決定しており、更なる障害者雇用の拡大が

求められていることから、企業と障害者のマッチング機会の場を提供するため「障害者企業面接会」を一宮
市と共催で開催することとしました。 
 つきましては参加事業所を下記のとおり募集しますので、障害者雇用の一助として、この機会のご活用を
お願い申し上げます。 

 
記 

 
１．開催日時  

令和８年２月６日（金）  
１３：００～１５：４５ 
※１２：１５から１２：４５までに受付をお願いいたします。 

 
２．面接会会場  

尾張一宮駅前ビル（ｉ-ビル） ７階シビックホール（一宮市栄３－１－２） 
※駐車場は用意していません。また、近隣駐車場の減免措置もありません。 

 
３．参加予定事業所数 

１５社 
 

４．面接会の対象となる求人 
次のすべてに該当する求人となります。フルタイム、パートは問いません。 

（１）ハローワーク一宮へ申し込んだ障害者専用求人（面接会専用求人となり、一般公開は行いません） 
（２）就業場所が一宮市又は稲沢市の求人 
（３）書類選考がなく、面接から選考する求人 
（４）障害福祉サービスである就労継続支援 A 型事業所の利用者募集ではない求人。 
 

５．申込求人に関する注意点 
参加決定後、面接会専用求人をハローワークにご提出ください。 
提出期限は参加決定通知にてご案内いたします。 

 
６．参加申込期限 
   １０月２４日（金）１７時 必着 

 
７．参加申込方法 

ハローワーク一宮のホームページにある「入力フォーム」（参加申込書の二次元コードからでもアク
セスいただけます）にてご提出ください。 
裏面の「参加申込書」を郵送、又は来所にてご提出いただくことも可能です。 

 
８．参加事業所の決定方法 

応募企業が多数の場合は抽選により決定します。 
 
９．参加決定通知 

障害者企業面接会の参加の可否については、令和７年１１月中旬までに書面により通知させていただ
き、面接希望者数についてはその後に通知させていただきますが、面接希望者は完全予約制となり、
面接希望者数が 0 人の場合は、面接会当日のご出席が不要となりますのでご承知願います。 

 
 

                   【連絡先】 企業支援部門 担当 木村 
                        電 話 0586-45-2048（部門コード 31＃） 


